ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.04.2021 № 534

г. Богданович

Об обеспечении функционирования государственной системы регистрации

(учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации

на территории городского округа Богданович

В целях обеспечения функционирования Государственной системы

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации

на территории городского округа Богданович, в соответствии с требованиями

Федеральных законов от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от

10.01.2003 № 20-ФЗ «О Государственной автоматизированной системе

Российской Федерации «Выборы», от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях по защите информации», от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», Положения о Государственной системе регистрации

(учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации,

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II (в редакции Постановлений ЦИК

России от 19.11.2008 № 138/1017-5, от 22.12.2010 № 232/1517-5, от 19.02.2014

№ 218/1416-6, от 19.04.2017 № 80/696-7, от 07.02.2018 № 138/1139-7, от 02.10.2018

№ 184/1447-7, от 17.07.2019 № 212/1619-7) (далее - Положение о Государственной

системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума), постановления

Избирательной комиссии Свердловской области от 27.03.2014 № 8/32 «О порядке

реализации органами местного самоуправления некоторых функций в связи с

осуществлением регистрации (учета) избирателей, участников референдума» (в

редакции Постановлений Избирательной комиссии Свердловской области от

12.05.2017 № 8/71, от 14.11.2018 № 33/141),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить Белых Т.В., руководителя аппарата администрации городского

округа Богданович, уполномоченным должностным лицом, ответственным за

организацию осуществления регистрации (учета) избирателей, участников

референдума на территории городского округа Богданович  и взаимодействия с

органами учета граждан и Богдановичской районной территориальной избирательной

комиссией.

2. Назначить Белых Т.В., руководителя аппарата администрации городского

округа Богданович, ответственным лицом по сбору, обобщению и передаче сведений

из органов учета населения в Богдановичскую районную территориальную

избирательную комиссию.

 3. Создать рабочую группу для организации взаимодействия, оперативного

решения организационных вопросов, а также определения особого порядка

взаимодействия в связи с осуществлением регистрации (учета) избирателей,

участников референдума, согласно приложению № 1.

 Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости и по обращению

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии.

4. Отделению по вопросам миграции ОМВД России по Богдановичскому

району ГУ МВД России по Свердловской области (Лапушкина Е.В.), отделу записи

актов гражданского состояния Богдановичского района (Левченко В.В.), военному

комиссариату городов Богданович, Сухой Лог, Богдановичского и Сухоложского

районов Свердловской области (Шнюков А.В.), Богдановичскому городскому суду

(Ефремов А.В.) представлять сведения об избирателях, участниках референдума в

администрацию городского округа Богданович в сроки и по формам, указанным в

приложении № 2 настоящего постановления.

5. Администрации городского округа Богданович ежемесячно, не позднее 10

числа, а за 10 и менее дней до дня голосования – ежедневно предоставлять в

Богдановичскую районную территориальную избирательную комиссию,

Избирательную комиссию Свердловской области через главного специалиста

информационного управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской

области, исполняющего обязанности системного администратора Богдановичской

районной территориальной избирательной комиссии Ивощук А.А. сведения

регистрационного учета граждан, указанные в пунктах 2.7-2.11 Положения о

Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума,

обобщенные для формирования и ведения Регистра избирателей, участников

референдума в ГАС «Выборы» по акту с сопроводительным письмом.

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление муниципального

заказчика» (Новоселов А.С.), муниципальным казенным учреждениям управлений

сельских территорий городского округа Богданович, администрации городского

округа Богданович (Белых Т.В.) оказывать необходимое содействие Ивощук А.А. по

уточнению сведений об избирателях, участниках референдума.

7. Руководителю аппарата администрации городского округа Богданович

Белых Т.В.:

7.1. Организовать:

7.1.1. не позднее 10-го числа, ежемесячно, передачу сведений о

государственной регистрации смерти граждан, достигших 14 лет, и сведения о

внесении исправлений и изменений в записи актов о смерти в Богдановичскую

районную территориальную избирательную комиссию, полученные из Единого

государственного реестра записей актов гражданского состояния посредством

использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия и

подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного

взаимодействия (ЕГР ЗАГС) по форме № 1.2риур Положения о Государственной

системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума;

7.1.2. не позднее 15 января и 15 июля каждого года на основании сведений,

содержащихся в территориальном фрагменте Регистра избирателей, подготовку

данных о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на

территории городского округа Богданович по форме № 3.2риур  Положения о

Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума,

и передачу в Избирательную комиссию Свердловской области и Богдановичскую

районную территориальную избирательную комиссию, в том числе для размещения

на сайте Богдановичской районной избирательной комиссии в сети Интернет;

7.1.3. в течение трех рабочих дней, а за 10 и менее дней до дня голосования –

незамедлительно, с даты утверждения (подписания) документов об изменении

административного, муниципального деления, административно-территориальным

единицам, населенным пунктам, площадям и иным территориям городского округа

Богданович сообщение в Богдановичскую районную территориальную

избирательную комиссию о переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и

присвоении новых адресов жилых домов для учета в работе по формированию и

ведению территориального фрагмента Регистра избирателей, участников

референдума;

7.1.4. проверку с момента получения из Избирательной комиссии Свердловской

области, Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии

выявленных некорректных сведений и повторяющихся записей об избирателях

городского округа Богданович в территориальном фрагменте Регистра избирателей,

участников референдума в течение 10 дней – в межвыборный период,

незамедлительно – за 10 и менее дней до дня голосования.

7.2. Осуществлять контроль:

7.2.1. за соблюдением порядка и сроков представления сведений

администрацией городского округа Богданович и органами, указанными в пункте 3

настоящего постановления, в Богдановичскую районную территориальную

избирательную комиссию;

7.2.2. за полнотой и достоверностью данных, передаваемых для ввода в Регистр

избирателей, участников референдума ГАС «Выборы».

8. Признать утратившим силу постановление главы городского округа

Богданович от 31.10.2018 № 1955 «Об обеспечении функционирования

государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума

в Российской Федерации на территории городского округа Богданович».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович                                       П.А. Мартьянов